2021年８月27日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 新 日 本 科 学

代表者名 代表取締役会長兼社長  永 田  良 一

 （コード番号：2395東証一部）

問合せ先 上 席 執 行 役 員

Ｉ Ｒ 広 報 統 括 部 長
岩 田  俊 幸

 （TEL：03-5565-6216）

SDGs委員会設置のお知らせ

当社は2021年８月27日の取締役会において、当社グループ全体のサステナビリティ経営を中長期的な

視野で更に体系的に拡充し推進させていく目的から、当社取締役会の任意の諮問機関として「SDGs委員

会」の設置を決議しましたので、お知らせいたします。

当社はこれまでも、「環境、生命、人材を大切にする会社であり続ける」を企業理念とし、「わたしも

幸せ、あなたも幸せ、みんな幸せ」という独自のスローガンを掲げ、持続可能な社会の実現に向けた様々

な取り組みを行ってまいりました。

新たに設置されるSDGs委員会は、取締役会の諮問機関であり、日本学術会議 経営学委員会の「SDGsと

経営実践・経営学・経営学教育を検討する分科会」委員を務める当社社外取締役の戸谷圭子氏を委員長

に任命し、各部門統括役員を委員とした計５名（女性比率40％）で構成されます。また、委員会直下

にはESG（環境、社会、ガバナンス）課題に関するワーキンググループを配することで、SDGs（持続可能

な開発目標）に関わる全社方針や施策・目標策定、必要な体制の構築・整備、および各種施策の推進と

モニタリングなど、多岐にわたる取り組みをより網羅的・機動的に実現させ、当社の持続的な成長を

支えます。

当社は、SDGsを世界中の人々が幸せに暮らせるように定められた世界共通の目標ととらえております。

これからも、サステナビリティ課題を経営戦略へ反映させ、中長期視点での持続的な事業の成長を推進

するとともに、全てのステークホルダーにとって幸せな社会の実現に貢献すべく、取り組んでまいり

ます。

【当社のサステナビリティ推進に関するガバナンス体制】

以 上